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Ред.број
Збирно 

конто
Позиција 

Претходен период 

01.01 - 30.09.2015

Тековен период 

01.01 - 30.09.2016

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

1 10 Парични средства и парични еквиваленти 416.233,01 392.164,21

2

(сум од 

2а:2д) Вложувања во хартии од вредност и депозити 48.434.045,39 50.469.223,76

2а 3     финансиски средства кои се чуваат за тргување 27.928.945,39 37.760.123,76

2б 4     финансиски средства расположливи за продажба 0,00 0,00

2в 8     заеми и побарувања 0,00 0,00

2г 5     вложувања кои се чуваат до доспевање 20.505.100,00 12.709.100,00

ОСТАНАТИ СРЕДСТВА 0,00 0,00

3 11+12

Побарувања по основ на продажба на хартии од вредност и 

останати побарувања 0,00 0,00

4 13

Побарувања по основ на дивиденди, парични депозити и 

отплата на обврзници 91.401,53 129.971,00

5 14 Побарувања по основ на дадени аванси 0,00 0,00

6 15 Побарувања од друштвото за управување 0,00 0,00

7 16 Побарувања од депозитарната банка 0,00 0,00

8 17 Останати побарувања на фондот

9 18 Побарувања по основ на камата и останати средства 39.053,85 23.310,51

А.({од 1 до 9) Вкупно средства 48.980.733,78 51.014.669,48

0,00 0,00

99 Вонбилансна евиденција актива 0,00 0,00

0,00 0,00

ФИНАНСИСКИ ОБВРСКИ 0,00 0,00

10 20+21

Обврски по основ на вложувања во хартии од вредност и 

останати обврски 0,00 0,00

11 22

Обврски по основ на вложувања во пласмани, депозити и репо 

договори и гарантни депозити 0,00 0,00

ОСТАНАТИ ОБВРСКИ 0,00 0,00

12 23 Обврски кон друштвото за управување со фондови 121.624,46 129.593,09

13 24 Обврски кон депозитарната банка 14.120,87 14.899,08

14 25 Обврски по основ на дозволени трошоци на фондот 18.709,03 24.595,36

15 26 Обврски по основ на исплата на имателите на удели 0,00 0,00

16 27 Останати обврски 0,00 0,00

17 28 Обврски по основ на пресметана камата 0,00 0,00

Б.(Сум од 10 до 

17) Вкупно краткорочни обврски 154.454,36 169.087,53

0,00 0,00

В. (А-Б) Нето имот на фондот 48.826.279,42 50.845.581,95

0,00 0,00

Г. Број на издадени удели 370.013,2944 354.438,7646

0,00 0,00

Д. (В/Г) Нето имот по удел 131,9582 143,4538

18 90 Издадени удели на инвестицискиот фонд 96.442.342,80 113.018.158,30

19 92 Повлечени удели на инвестицискиот фонд -43.671.737,43 -62.561.441,20

20 94 добивка/загуба во тековната финасиска година -3.618.953,88 3.919.482,05

21 95 задржана добивка/загуба од претходните периоди -325.372,07 -3.530.617,20

22 96 ревалоризација на финасискиот имот расположлив за продажба 0,00 0,00

23 97 Ревалоризациски резерви на инструментите за заштита 0,00 0,00

Ѓ.(Сум од 18 до 

23) Вкупно обврски спрема изворите на средства 48.826.279,42 50.845.581,95

99 99 Вонбилансна евиденција пасива 0,00 0,00

0,00 0,00

ИЗВЕШТАЈ ЗА НЕТО ИМОТОТ НА ИНВЕСТИЦИСКИОТ ФОНД НА ДЕН 30.09.2016 ГОДИНА

КД БРИК Отворен инвестициски фонд

РОИФ0809102008КДБР6364578



Ред.број Збирно конто Позиција 
Претходен период 

01.01 - 30.09.2015

Тековен период 

01.01 - 30.09.2016

ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА

1 73 Реализирани добивки од продажба на финасиски инструменти 0,00 0,00

2 70

Приходи од камата и амортизација на премија (дисконт) на средства со 

фиксно доспевање 347.993,63 307.192,66

3 71 (без 71х)

Позитивни курсни разлики од монетарни финасиски инструменти (со 

исклучок на хартии од вредност) 10.820.921,39 38.656.166,42

4 74 Приходи од дивиденди 4.012.062,13 953.867,91

5 75 Останати приходи 13,69 1.768,74

А.(Сум од 1 до 5) Вкупно приходи од вложувања 15.180.990,84 39.918.995,73

РАСХОДИ

6 63 Реализирани загуби од продажба на финасиски инструменти 7.922,45 3.578,30

7 60 (без 60х)

Негативни курсни разлики од монетарни финасиски инструменти (со 

исклучок на хартии од вредност) 10.824.709,60 38.689.595,59

8 61 Расходи од односите со друштвото за управување 1.101.883,39 1.131.424,18

9 67 Расходи од камата 0,00 2,15

10 65 Надоместок на депозитарна банка 148.256,08 165.926,06

11 6961 Надоместок на Комисија за хартии од вредност 55.094,14 56.448,27

12 66 Трансакциски трошоци 0,00 0,00

13 64 Намалување на средства 3.250.981,37 186.338,25

14 69 Останати дозволени трошоци на фондот 135.796,17 168.123,05

Б.(Сум од 6 до 13) Вкупно расходи 15.524.643,20 40.401.435,85

В. (А-Б) Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од вредност -343.652,36 -482.440,12

НЕРЕАЛИЗИРАНИ ДОБИВКИ (ЗАГУБИ) ОД ВЛОЖУВАЊА ВО ХАРТИИ 

ОД ВРЕДНОСТ И ДЕРИВАТИВНИ ИНСТРУМЕНТИ

г1

72-62 (без 72х-

62х)

Нереализирани добивки (загуби) на вложувања во финасиски 

инструменти -5.479.716,74 5.154.535,62

г2 72х-62х Нереализирани добивки ( загуби) од деривативни инструменти 0,00 0,00

г3 71х-60х Нето курсни разлики од вложувања во хартии од вредност 2.204.415,22 -752.613,45

Г.(Сум од г1 до г3)

Вкупно нереализирани добивки (загуби)од вложувања во хартии од 

вредност и деривативни инструменти -3.275.301,52 4.401.922,17

Д. (В+Г)

Нето зголемување ( намалување) на нето имотот од работењето на 

фондот -3.618.953,88 3.919.482,05

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ДОБИВКАТА ИЛИ ЗАГУБАТА НА ФОНДОТ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 30.09.2016 ГОДИНА

КД БРИК Отворен инвестициски фонд

РОИФ0809102008КДБР6364578



Ред.број
Збирно 

конто
Позиција 

Претходен период 

01.01 - 30.09.2015

Тековен период 

01.01 - 30.09.2016

ЗГОЛЕМУВАЊЕ (НАМАЛУВАЊЕ) НА НЕТО -ИМОТОТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА 

ФОНДОТ

1 (образец 2 В.) Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од вредност -343.652,36 -482.440,12

2 (образец 2 Г.)

Вкупно нереализирани добивки (загуби) од вложувања во хартии од вредност и 

деривативни инструменти -3.275.301,52 4.401.922,17

3 96 Ревалоризација на финансиски средства расположливи за продажба 0,00 0,00

4 97 Ревалоризација на резерви на инструментите за заштита 0,00 0,00

А.(Сум од 1 до 4) Зголемување (намалување) на нето-имотот од работењето на фондот -3.618.953,88 3.919.482,05

5 900П Приливи од продажба на издадени документи за удел/акции на фондот 19.394.239,08 5.035.370,09

6 900Д Одливи од повлекување на удели / акции на фондот -8.102.909,55 -7.968.411,60

Б.(Сум од 5 до 6) Вкупно зголемување (намалување) од трансакции со удели / акции на фондот 11.291.329,53 -2.933.041,51

В. (А+Б) Вкупно зголемување (намалување) на нето имотот 7.672.375,65 986.440,54

НЕТО ИМОТ

7 На почетокот на периодот 41.153.903,77 49.859.141,41

Г.(7+В) На крајот на периодот 48.826.279,42 50.845.581,95

БРОЈ НА ИЗДАДЕНИ И ПОВЛЕЧЕНИ УДЕЛИ / АКЦИИ НА ФОНДОТ

8 Издадени удели / акции на фондот во периодот 124.946,7475 39.559,3683

9 Повлечени удели / акции на фондот во периодот -52.176,2122 -58.440,7621

Д.(Сум од 8 до 9) БРОЈ НА УДЕЛИ / АКЦИИ НА ФОНДОТ 72.770,5353 -18.881,3938

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ НА НЕТО-ИМОТОТ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 30.09.2016 ГОДИНА

КД БРИК Отворен инвестициски фонд

РОИФ0809102008КДБР6364578



Ред.број
Збирно 

конто
Позиција 

Претходен период 

01.01 - 30.09.2015

Тековен период 

01.01 - 30.09.2016

ВРЕДНОСТ НА НЕТО ИМОТОТ НА ФОНДОТ ПО 

УДЕЛ / АКЦИЈА НА ПОЧЕТОКОТ НА ПЕРИОДОТ

1 Нето имот на фондот на почетокот на периодот 41.153.903,77 49.859.141,41

2 Број на удели / акции на почетокот на периодот 297.242,7591 373.320,1584

А. 1 / 2

Вредност на нето имотот на фондот по удел / акција 

на почетокот на периодот 138,4522 133,5560

ВРЕДНОСТ НА НЕТО ИМОТОТ НА ФОНДОТ ПО 

УДЕЛ / АКЦИЈА НА КРАЈОТ НА ПЕРИОДОТ

3 Нето имот на фондот на крајот на периодот 48.826.279,42 50.845.581,95

4 Број на удели / акции на крајот на периодот 370.013,2944 354.438,7646

Б. 3 / 4

Вредност на нето имотот на фондот по удел / акција 

на почетокот на периодот 131,9582 143,4538

В. Дополнителни показатели и податоци

5

Однос на трошоците и просечната нето вредност на 

имотот 2,2944% 2,3403%

6

Однос на нето добивката од вложувањата и 

просечната нето вредност на имотот -0,6994% -0,9597%

7 Принос на инвестицискиот фонд -4,6904% 7,4110%

8

 Просечна нето вредност на 

инвестицискиот фонд 49.135.237,9669 50.271.339,5196

ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УДЕЛ / АКЦИЈА НА ФОНДОТ ВО ТЕКОТ НА ПЕРИОДОT 01.01- 30.09.2016 ГОДИНА

КД БРИК Отворен инвестициски фонд

РОИФ0809102008КДБР6364578



ОБРАЗЕЦ 5

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ( Индиректна метода)

(во денари)

Позиција Број
Претходен период 

01.01 - 30.09.2015

Тековен период 

01.01 - 30.09.2016

Добивка или загуба 1 -3.618.953,8800 3.919.482,0500

Нереализирани позитивни и негативни курсни разлики 2

119, 139,159,169Исправка на вредноста на побарувањата и слични отписи 3

700 Приходи од камата 4 -347.993,6300 -307.192,6600

670 Расходи од камата 5 -2,1500

740 Приходи од дивиденда 6 -4.012.062,1300 -953.867,9100

Намалување на финансискиот имот 7

Зголемување (намалување) на вложувањата во преносливи хартии од 

вредност
8

Зголемување (намалување) на вложувањата во инструменти на пазарот на 

пари
9 -7.523.178,4200 -1.060.451,9700

Зголемување (намалување) на вложувањата во инвестициски фондови 10

Зголемување (намалување) на вложувањата во финансиски деривативни 

инструменти
11

Приливи од камата 12 347.993,6300 307.192,6600

Одливи од камата 13 2,1500

Приливи од дивиденда 14 4.012.062,1300 953.867,9100

Зголемување (намалување) на останатиот финансиски имот 15

207 Зголемување (намалување) на останатиот имот 16 -19.031,0200 -40.477,1200

200+201
Зголемување (намалување) на обврските по основ вложувања во 

финансиски инструменти
17

210 Зголемување (намалување) на останатите финансиски обврски 18

230
Зголемување (намалување) на обврските спрема друштвото за 

управување и депозитарната банка
19 1.757,8100 -5.918,7500

224
Зголемување (намалување) на останатите обврски од редовното работење 20 1.261,9400 3.336,4500

Паричен тек од редовното работење (Σ од 1 до 20) 21 -11.158.143,5700 2.815.970,6600

900 Приливи од издавање на удели 22 19.394.239,0800 5.035.370,0900

920 Одливи од откуп на удели 23 -8.102.909,5500 -7.968.411,6000

Исплата на имателите на удел од остварената добивка 24

Останати приливи од финансиски активности 25

Останати одливи од финансиски активности 26

Паричен тек од финансиски активности 11.291.329,5300 -2.933.041,5100

(Σ од 22 до 26 )

Нето зголемување (намалување) на пари (21 +27) 28 133.185,9600 -117.070,8500

Пари на почеток на периодот 29 283.047,0500 509.235,0600

Пари на крај на периодот (28 +29) 30 416.233,0100 392.164,2100

27



ОБРАЗЕЦ 6 

Вид на трошок
Износ (во 

денари)
(%) вредност на фондот

Надомест за управување 1.131.424,1800 2,2506%

Надомест за депозитарна банка 165.926,0600 0,3301%

Трошоци за купопродожба на имот на 

фонд
8.744,2900 0,0174%

Трошоци за водење регистар на удели 0,0000 0,0000%

Трошоци за ревизија 45.067,0000 0,0896%

Трошоци за изработка, печатење и 

поштарина на полугодишни и годишни 

извештаи за сопствениците на удел

0,0000 0,0000%

Трошоци за исплата на данокот на 

имот и добивка на фондот
0,0000 0,0000%

Трошоци за објава на проспект 0,0000 0,0000%

Други објави пропишани со закон 114.894,9600 0,2285%

Трошоци за месечен надомест за 

Комисија
56.448,2700 0,1123%

Други трошоци утврдени со статут и 

проспект:
33.650,0000 0,0669%

Вкупно 1.556.154,7600 3,0955%

Трошоци наплатени на товаар на инвестицискиот фонд 

за период 01.01-30.09.2016
КД БРИК Отворен инвестициски фонд

РОИФ0809102008КДБР6364578


